kepada Saudara Hans dan Berto untuk digunakan pada saat pencoblosan. Perbuatan tersebut 

melanggar pasal 510 UU Pemilu yang berbunyi “setiap orang dengan sengaja menyebabkan 

orang lain kehilangan hak pilihnya dipidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan denda paling 

banyak Rp. 24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah). (Kementrian Hukum dan HAM, 2017) 

Dengan uraian tersebut diatas maka penulis tertarik untuk menulis skripsi dengan judul 

“Analisis Hukum Tindak Pidana Menghilangkan Hak Orang Memilih Dalam Pemilihan 

Umum (Studi Kasus Nomor: 973/Pid.Sus/2019/PN.Mks)”.